
Konané dne: 12. 12. 2024 ZM 24 10 05 01

Název:
Návrh na vydání nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města

vydává

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 01.01.2025, 
která současně ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství.

Stanovisko RM:
Rada města svým usnesením č. RM 24 19 32 01 doporučuje zastupitelstvu města vydat novou obecně 
závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství s účinností od 01.01.2025, která 
současně ruší obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila vydat



Důvodová zpráva:
Zákonem č. 252/2023 Sb., došlo s účinností k 1.1.2024 ke změně zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Odbor správních činností a obecní živnostenský úřad (dále jen 
OSC) dostal za úkol předložit návrh na změnu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství (dále jen OZV), týkající se poplatku ze záboru veřejného prostranství ve věci 
znovuzavedení poplatku za umístění předzahrádek a zrušení osvobození od poplatku za umístění jednoho 
reklamního zařízení o půdorysné ploše do 0,5 m2 (včetně) a výšce do 0,8 m (včetně) a za umístění zařízení, 
sloužících pro poskytování prodeje před prodejnou (předsunuté prodejní místo) o půdorysné ploše do 5 m2 
(včetně). Na základě výše uvedeného vypracoval OSC ve spolupráci s vytvořenou pracovní skupinou podle 
doporučeného vzoru a v souladu s metodikou Ministerstva vnitra návrh OZV, která ruší stávající OZV č. 
1/2022 ze dne 15.12.2022.

Předložený návrh OZV prošel připomínkovým a schvalovacím řízením v souladu se směrnicí statutárního 
města Děčín č. 25 – 5 „Připomínkové a schvalovací řízení při vydávání právních a interních předpisů 
statutárního města Děčín“. Návrh nebyl Ministerstvem vnitra shledán v rozporu se zákonem (posouzení 
zákonnosti č.j. MV-32989-6/ODK-2024 ze dne 6.8.2024). 

Změny v nové OZV oproti stávající OZV č. 1/2022: 
1) Znovuzavedení poplatku za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb (předzahrádky). 
2) Zrušení osvobození z platby poplatku za umístění reklamního zařízení o půdorysné ploše do 0,5 m2 
(včetně) a výšce do 0,8 m (včetně). 
3) Zrušení osvobození z platby poplatku za umístění zařízení, sloužících pro poskytování prodeje před 
prodejnou (předsunuté prodejní místo) o půdorysné ploše do 5 m2 (včetně). 
4) Změna poplatku za umístění reklamních zařízení z 20 Kč na 10 Kč za 1 m2 a den. 
5) Znovuzavedení poplatku za umístění zařízení cirkusů 2 Kč. 
6) Změna poplatku za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí z 20 Kč na 10 Kč za 1 m2 a 
den. 
7) Zrušení paušálního poplatku ve výši 2 000 Kč za umístění reklamního zařízení a zavedení paušální částky 
ve výši 1 000 Kč za rok za umístění reklamních zařízení v podobě stojanu, výšce maximálně 130 cm, šířce 
maximálně 70 cm a půdorysné ploše maximálně 0,6 m2. 
8) Zrušení paušální částky za umístění dočasné stavby sloužící pro poskytování prodeje. 
9) Zrušení paušální částky za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje nebo služeb. 
10) Zavedení paušální částky za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí na části pozemku 
p.č. 2408/6, k.ú. Děčín vyznačené v bodu 7 (obrázek č. 2) v příloze č. 1 vyhlášky v sazbě 40 000 Kč za týden. 
11) Zavedení paušální částky za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí na části pozemku 
p.č. 403/4, k.ú. Podmokly vyznačené v bodu 8 (obrázek č. 3) v příloze č. 1 vyhlášky (parkoviště ul. Práce, u 
tzv. Pětimostí) v sazbě 60 000 Kč za týden. 
12) Zavedení paušální částky za umístění zařízení cirkusů na části pozemku p.č. 2408/6, k.ú. Děčín 
vyznačené v bodu 7 (obrázek č. 2) v příloze č. 1 vyhlášky v sazbě 25 000 Kč za týden. 

K tomuto materiálu nebyla předložena původní verze OZV s vyznačenými změnami, jelikož se jedná o 
vyhlášku upravenou dle nového vzoru Ministerstva vnitra a verze s vyznačenými změnami by byla zcela 
nepřehledná.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Vladimíra Holečková OSC 27.11.2024 10:53 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Anna Lehká 27.11.2024 11:24 
podepsáno

typ zobrazení anonymně





Statutární město Děčín 
Zastupitelstvo města Děčín 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Děčín 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne XXXXX 2024 usnesením č. ZM XX XX XX 

XX usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Statutární město Děčín touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je Magistrát města. 

 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí1: 

a) umístění dočasných staveb pro poskytování služeb, 

b) umístění zařízení pro poskytování služeb,  

c) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje, 

d) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje, 

e) umístění reklamních zařízení, 

f)     provádění výkopových prací, 

g) umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 

h) umístění zařízení cirkusů, 

i)     vyhrazení trvalého parkovacího místa, 

j)     užívání veřejného prostranství pro reklamní akce, 

k) užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)2. 

 
1§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



Čl. 3 

Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1. 

Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

 

Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 7 dnů před zahájením 

užívání veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení 

užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem 

uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní 

den. Povinnost se netýká statutárního města Děčín a jím zřízených právnických osob 

a organizačních složek. 

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon3. 

(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala4. 

 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb pro poskytování služeb 1 Kč, 

b) za umístění zařízení pro poskytování služeb 1 Kč, 

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč, 

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 10 Kč, 

e) za umístění reklamních zařízení 10 Kč, 

f)     za provádění výkopových prací 3 Kč, 

g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 10 Kč, 

h) za umístění zařízení cirkusů 2 Kč, 

i)     za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč, 

j)     za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10 Kč. 

(2) Statutární město Děčín stanovuje poplatek paušální částkou: 

a) ve výši 1 000 Kč za rok za umístění reklamních zařízení v podobě stojanu, výšce 

maximálně 130 cm, šířce maximálně 70 cm a půdorysné ploše maximálně 0,6 m², 

b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa bez časového omezení 15000 Kč za rok, 

 
3§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje 

a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
4§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 



c) za vyhrazení trvalého parkovacího místa s časovým omezením do 12 hod. denně 

10 000 Kč za rok, 

d) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí na části pozemku p.č. 2408/6, 

k.ú. Děčín vyznačené v bodu 7 (obrázek č. 2) v příloze č. 1 této vyhlášky v sazbě 40 000 

Kč za týden. 

e) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí na části pozemku p.č. 403/4, 

k.ú. Podmokly vyznačené v bodu 8 (obrázek č. 3) v příloze č. 1 této vyhlášky (parkoviště 

ul. Práce, u tzv. Pětimostí) v sazbě 60 000 Kč za týden. 

f)     za umístění zařízení cirkusů na části pozemku p.č. 2408/6, k.ú. Děčín vyznačené v bodu 

7 (obrázek č. 2) v příloze č. 1 této vyhlášky v sazbě 25 000 Kč za týden.  

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí 

poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 2. 

 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek podle čl. 5 odst. 1 je splatný: 

a) nepřesáhne-li užívání do více kalendářních let, nejpozději do 10 dnů od ukončení užívání 

veřejného prostranství. 

b) přesáhne-li užívání do více kalendářních let, příslušná část za každý ukončený 

kalendářní rok nejpozději do 10 ledna následujícího kalendářního roku a v posledním 

kalendářním roce užívání nejpozději do 10 dnů od ukončení užívání veřejného 

prostranství.  

(2) Poplatek stanovený roční paušální částkou podle čl. 5 odst. 2 písm. a) až c) vyhlášky je 

splatný nejpozději první den každého ročního poplatkového období. 

(3) Poplatek stanovený týdenní paušální částkou podle čl. 5 odst. 2 písm. d) až f) vyhlášky 

splatný nejpozději první den každého týdenního poplatkového období. 

(4) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém 

je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

 

Čl. 7 

 Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo 

ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden 

na charitativní a veřejně prospěšné účely5. 

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

a) Statutární město Děčín a jím zřízené právnické osoby a organizační složky,  

 
5§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 



b) poplatníci při užívání veřejného prostranství prováděním výkopových prací, nepřesáhne-

li doba takového užívání 24 hodin,  

c) poplatníci při užívání veřejného prostranství prováděním výkopových prací v souvislosti 

se stavební činností, jejímž investorem je statutární město Děčín, 

d) poplatníci za užívání veřejného prostranství, které není ve vlastnictví statutárního města 

Děčín, pokud je takový poplatník současně vlastníkem veřejného prostranství, nebo má 

s vlastníkem veřejného prostranství sjednáno jeho užívání.  

(3) Údaj rozhodný pro osvobození odst. 1) a 2) tohoto článku je poplatník povinen ohlásit v den 

splatnosti poplatku dle čl. 6 této vyhlášky. 

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká6. 

Čl. 8 

 Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují 

podle dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška s názvem „Obecně závazná vyhláška č. 1/2022, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 15. prosince 2022“ vedená 

ve Sbírce předpisů územně samosprávných celků a některých správních úřadů 

pod pořadovým číslem 2/2022. 

 

Čl. 9 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2025. 

 
 
 

Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r. 
primátor města 

 
 
 

Ing. Bc. Anna Lehká, v. r. 
náměstek primátora města  
pro sociální problematiku 

a životní prostředí 

 

 
6§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



 

 

Příloha k obecně závazné vyhlášce č. XXXXXX o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
 

Vymezení zpoplatněného veřejného prostranství dle čl. 3 vyhlášky: 
 
 

1. Následující ulice, náměstí a chodníky: 
 

 Levý břeh 
 Labe 

Pravý břeh 
Labe 

17. listopadu  / 

2. polské armády  / 

28.října  / 

5. května /  

Adamova /  

Albánská /  

Alešova /  

Alpská /  

Anenská  / 

Arbesova /  

B. Martinů  / 

Bělská /  

Benešovská  / 

Berounská /  

Bezručova /  

Bílinská /  

Bočná  / 

Bohyňská /  

Borová /  

Boženy Němcové  / 

Brožíkova  / 

Březinova  / 

Březová  / 

Budapešťská /  

Bukurešťská /  

Bulharská /  

Bynovská /  

Cihelná /  

Čelakovského /  

Černá /  

Červená /  



 

 

Červený Vrch /  

Česká /  

Českolipská  / 

Čs. Legií /  

Čsl. Armády  / 

Čsl. Mládeže /  

Čsl. Partyzánů  / 

Dělnická /  

Divišova /  

Dlouhá jízda  / 

Dlouhá /  

Dobrovského  / 

Drážďanská /  

Družební  / 

Družinová  / 

Družstevní /  

Duchcovská  / 

Dukelská /  

Dvořákova  / 

E. Destinové /  

E. Krásnohorské  / 

Erbenova /  

Fibichova /  

Folknářská  / 

Förstrova  / 

Fügnerova  / 

Gagarinova /  

Hálkova  / 

Hanácká /  

Hankova /  

Harantova /  

Havlíčkova  / 

Hluboká  / 

Holubova /  

Horská  / 

Hoštická  / 

Hradecká  / 

Hraniční /  



 

 

Hrdinů  / 

Hrnčířská  / 

Hřbitovní  / 

Hudečkova  / 

Husitská /  

Husovo náměstí /  

Hviezdoslavova /  

Chelčického /  

Chlumská  / 

Chmelnická /  

Chrástecká /  

Chrochvická /  

J.Š. Baara /  

Jiřího z Poděbrad  /  

Jabloňová  / 

Jakuby  / 

Janáčkova  / 

Jánská /  

Jasná /  

Jedličkova  / 

Jelení /  

Jeronýmova /  

Jezdecká  / 

Jílovská /  

Jindřichova /  

Jiráskova /  

Jiskrova /  

Jižní cesta /  

Jungmannova /  

K Nádraží  / 

K Přívozu  / 

Karla Čapka  / 

K. Světlé /  

K. H. Borovského  / 

Kališní /  

Kamenická  / 

Kamenná  / 

Kaštanová  / 



 

 

Kateřinská /  

Ke Chlumu  / 

Ke Studánce /  

Ke Trati  / 

Kladenská  / 

Kladská /  

Klicperova  / 

Klostermannova /  

Köhlerova  / 

Kollárova /  

Komenského náměstí  / 

Konečná  / 

Koperníkova  / 

Kosá /  

Kosmonautů  / 

Kosova /  

Kostelní  / 

Košická /  

Košířská /  

Kotlářská  / 

Kozinova /  

Krajová  / 

Krásnostudenecká /  

Krátká /  

Krokova  / 

Křížová  / 

Kubelíkova  / 

Květinová /  

Kyjevská /  

Labská  / 

Labské nábřeží /  

Ladova  / 

Lázeňská  / 

Lesní cesta /  

Lesní  / 

Liberecká  / 

Lidická /  

Liliová  / 



 

 

Lipová  / 

Liščí  / 

Litoměřická  / 

Lodní  / 

Lomená /  

Loubská  / 

Lounská /  

Lovecká /  

Lovosická /  

Luční /  

Lužická  / 

Lužní  / 

M. Majerové /  

Máchovo náměstí /  

Májová  / 

Malá  / 

Mánesova /  

Marjanínská  / 

Maroldova  / 

Masarykovo náměstí  / 

Masná  / 

Mendelova /  

Mezní /  

Mírové náměstí /  

Míru  / 

Mlýnská  / 

Mokrá /  

Moskevská /  

Mostní  / 

Mošnova /  

Myslbekova  / 

Na Čechách /  

Na Hranicích /  

Na Hrázi /  

Na Kopečku /  

Na Ladech  / 

Na Nivách /  

Na Pasece /  



 

 

Na Pastvině /  

Na Pěšině /  

Na Pískách /  

Na Sjezdu /  

Na Skluzu /  

Na Skřivance /  

Na Slatinách /  

Na Slovanech  / 

Na Spádu /  

Na Stráni /  

Na Svahu /  

Na Točně  / 

Na Úpatí /  

Na Valech /  

Na Vinici /  

Na Vrchu /  

Na Vyhlídce /  

Na Výsluní  / 

Na Výšinách /  

Nálepkova /  

Nám. Svobody  / 

Nám. 5. května   / 

Nádraží  / 

Nároží  / 

Nedbalova  / 

Nedokončená /  

Nerudova  / 

Neumannova  / 

Nová /  

Novoměstská /  

Obchodní /  

Oblouková  / 

Obvodová /  

Odboje /  

Okružní  / 

Oldřichovská /  

Osadní /  

Osecká /  



 

 

Osvobození  / 

Ovesná /  

Ovocná /  

Prokopa Holého /  

Palackého /  

Palečkova /  

Papírnická /  

Pardubická /  

Pastýřská /  

Pěší  / 

Písecká /  

Pivovarská /  

Plavební  / 

Ploučnická  / 

Plzeňská /  

Pod Hájem  / 

Pod Chlumem  / 

Pod Lesem /  

Pod Nebíčkem /  

Pod Písečným Vrchem /  

Pod Skalou /  

Pod Sněžníkem /  

Pod Svahem /  

Pod Úvozem /  

Pod Vrchem /  

Pod Vřesovištěm /  

Poděbradská /  

Podmokelská /  

Podmostní /  

Pohraniční  / 

Polabí  / 

Polní /  

Polská /  

Pomezní /  

Popovická /  

Poštovní /  

Potoční  / 

Požární /  



 

 

Práce /  

Pražská  / 

Provaznická  / 

Průběžná  / 

Průchod  / 

Průchodní  / 

Předmostí /  

Přemyslova  / 

Převozní /  

Příbramská /  

Příčná  / 

Příkrá  / 

Přímá  / 

Přírodní  / 

Ptačí /  

Puchmayerova /  

Purkyňova  / 

Pustá /  

Radniční  / 

Raisova /  

Rakovnická  / 

Resslova /  

Revírní /  

Revoluční náměstí /  

Riegrova  / 

Roháčova  / 

Rokycanova /  

Roudnická  / 

Rozdvojená  / 

Rudolfova /  

Ruská /  

Růžová  / 

Rytířská  / 

Řecká /  

Řetězová  / 

Říční  / 

Sadová /  

Saská /  



 

 

Severní /  

Skloněná  / 

Sládkova  / 

Slepá /  

Slezská /  

Slovanská /  

Slunečná /  

Smetanova  / 

Smetanovo nábřeží  / 

Sněžnická /  

Sofijská /  

Sochorova  / 

Sokolská /  

Souběžná  / 

Soustružnická /  

Spojenců  / 

Spojovací /  

Sportovní  / 

Srní /  

Staroměstské nábřeží  / 

Stavební  / 

Stoliční  / 

Strážní /  

Strmá /  

Studniční  / 

Sukova  / 

Sv. Čecha /  

Šeříková I  

Šikmá  / 

Široká /  

Školní /  

Školská /  

Škroupova  / 

Štefánikova  / 

Štursova /  

Tělocvičná /  

Teplická /  

Terezínský Mlýn /  



 

 

Thomayerova /  

Thunská /  

Tichá  / 

Tmavá  / 

Topolová  / 

Tovární  / 

Trnková /  

Trocnovská  / 

Truhlářská /  

Tržní /  

Třebovská /  

Třešňová /  

Tylova  / 

Tyršova  / 

U Dvora  / 

U Hřiště /  

U Jabloně /  

U Kaple /  

U Kapličky  / 

U Korkárny /  

U Kotelny /  

U Křížku /  

U Nemocnice  / 

U Obory /  

U Ovčince /  

U Plovárny  / 

U Potoka /  

U Pramene /  

U Přívozu  / 

U Rybníka /  

U Sokolovny  / 

U Splavu /  

U Starého mostu  / 

U Střelnice  / 

U Studánky /  

U Školky  / 

U Školy  / 

U Trati  / 



 

 

U Tvrze /  

U Vleku /  

U Zámečku /  

U Zastávky /  

Uhelná /  

Úbočí /  

Újezd  / 

Úprkova /  

Ústecká /  

Útlá /  

Úzká  / 

V Aleji /  

V Dolině /  

V Hliništi /  

V Jámě /  

V Kolonii /  

V Kopci /  

V Lukách /  

V Sadech  / 

V Sídlišti  / 

V Trojmezí /  

V Úvozu /  

V Zahradách /  

Václavovská /  

Vančurova /  

Varšavská /  

Včelná /  

Ve Svahu /  

Ve Vilách  / 

Verneřická  / 

Větrná /  

Veveří /  

Vilsnická /  

Viničná  / 

Višňová /  

Vítězství  / 

Vítova /  

Vodní /  



 

 

Vojanova /  

Vokolkova  / 

Vrchlického  / 

Vřesová /  

Weberova /  

Wolkerova  / 

Za Bažantnicí /  

Za Humny /  

Za Sadem   / 

Za Školou /  

Za Zastávkou  / 

Záhořova   / 

Zahradní /  

Zámecká  / 

Zámecké náměstí   / 

Zámek  / 

Zátiší /  

Závišova /  

Závodní /  

Zbrojnická /  

Zelená  / 

Zemědělská  / 

Žatecká /  

Želenická /  

Železničářská /  

Žerotínova  / 

Žitná /  

Žižkova /  

Žlebská /  

 
2. Veřejná zeleň1 Bažantnice (p.p.č. 2807/3 k. ú. Podmokly), Pastýřská stěna (p.p.č. 424/1, 

425/1 k.ú. Podmokly), park u kina Sněžník (p. p. č. 1233 k.ú. Podmokly), U Kaple 
(p.p.č. 2646, 2641/1, 2641/2, 2640 k.ú. Podmokly), Smetanovo nábřeží (p.p.č.163/1, 
163/2, 164/1, 164/2, 164/3, 165, 2342/1, 2342/2 a 2345 k.ú. Děčín) a ostatní veřejná 
zeleň k.ú. Bělá u Děčína, k.ú. Děčín, k.ú. Děčín-Staré Město, k.ú. Boletice nad Labem, 
k.ú. Březiny u Děčína, k.ú. Podmokly a k.ú. Bynov, k.ú. Chlum u Děčína, k.ú. 

 

1 Pro účely této vyhlášky se veřejnou zelení rozumí městské parky, plochy zeleně na náměstích, uliční zeleň 

včetně stromořadí a květinových záhonů, sídlištní zeleň a další plochy zeleně tvořící součást veřejných 
prostranství nacházející se v intravilánu statutárního města Děčín. 

 



 

 

Chrochvice, k.ú. Dolní Žleb, k.ú. Folknáře, k.ú. Horní Oldřichov, k.ú. Hoštice nad Labem, 
k.ú. Krásný Studenec, k.ú. Křešice u Děčína, k.ú. Lesná u Děčína, k.ú. Loubí u Děčína, 
k.ú. Maxičky, k.ú. Nebočady, k.ú. Prostřední Žleb, k.ú. Velká Veleň a k.ú. Vilsnice.  
 

3. Zpevněné nebo ozeleněné plochy přilehlé k nákupním střediskům Billa (p.p.č. 182/1 k.ú. 
Děčín) a Jordanka (p.p.č. 821/3 k.ú. Podmokly). 

 
4. Parkoviště „Labská“ v Děčíně I (p.p.č. 167/1 a p.p.č. 166 k.ú. Děčín), přilehlé plochy 

ke sportovním halám ul. Maroldova (p.p.č. 33/3, p.p.č.. 33/9 k.ú. Děčín), ul. Práce (p.p.č. 
3719/4 k.ú. Podmokly), u zimního stadionu (neoplocená část p.p.č. 2540/3 k.ú. Děčín). 
 

5. Tržiště na „Husovo nám.“ na p.p.č. 867/2, k.ú. Podmokly.  
 

6. Tržní místa „Pod platany“ části pozemků na p.p.č. 894, 895/1 a 963/1, k.ú. Podmokly 
vyznačené na obrázku č. 1 této přílohy.  
 
Obrázek č. 1 
 

 
 

 
7. Zeleň na části parcely č. pozemku p.č. 2408/6, k.ú. Děčín vyznačené na obrázku č. 2 

této přílohy. 
 
Obrázek č. 2 
 

 
 



 

 

 
8. Zpevněné plochy na části pozemku p.č. 403/4, k.ú. Podmokly vyznačené na obrázku č. 

3 této přílohy. 
 
Obrázek č. 3 

 

 
 
 

9. Zpevněné nebo ozeleněné plochy přináležející k ulici Křížová (p.č. 2915/1, p.p.č. 137, 
p.p.č. 136, p.p.č. 134, p.p.č. 133 a p.p.č. 132  k.ú. Děčín).  
 

10. Zpevněné nebo ozeleněné plochy v ulici U plovárny (p.p.č. 2920, k.ú. Děčín). 
 

11. Zpevněné nebo ozeleněné plochy přináležející k ulici Labské nábřeží (p.p.č. 411, p.p.č. 
405/20 a p.p.č. 405/21, k.ú. Podmokly). 








